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  	     REPUBLIKA HRVATSKA
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA
                     OPĆINA BEREK
                   OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA:  021-05/24-01/02                                                           
[bookmark: _GoBack]URBROJ: 2103-06-01-24-1						
Berek, 26. ožujka 2024. godine	


Z A P I S N I K

	o radu 18. sjednice Općinskog vijeća Općine Berek održane 21. ožujka 2024. godine (četvrtak) u općinskoj vijećnici koja je započela sa radom u 18:30 sati.  

	Nazočni vijećnici: Senka Jambrišak, Anka Markač, Marija Riđanović, Tomislav Šunjić, Zvonko Barilarić,  Josip Marković i Davor Novak, Mirjana Mikulić i Vlado Krpan (9).

	Na sjednici su nazočni i Mato Tonković, općinski načelnik, i Vesna Juretić, pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Općine Berek.

	Predsjednik Općinskog vijeća otvara sjednicu, pozdravlja prisutne, konstatira da je na sjednici nazočno 9 vijećnika, te zahvaljuje na odazivu na sjednicu.

	Predsjednik Općinskog vijeća čita predloženi dnevni red.

D N E V N I    R E D:

1. Usvajanje zapisnika sa 17. sjednice Općinskog vijeća,
2. Usvajanje Izvješća o radu načelnika Općine Berek od srpnja do prosinca 2023.
3. Prijedlog Odluke o korištenju službenog vozila Općine Berek,
4. Usvajanje Izvješća o utrošku sredstava za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2023.,
5.   Usvajanje Izvješća o utrošku namjenskih sredstava od šumskog doprinosa za 
      2023.,
6.   Usvajanje Izvješća o utrošku sredstava od prihoda od prodaje i zakupa
      poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH za 2023.,
7.   Usvajanje Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine Berek za 
      2023.,
8.   Prijedlog  Odluke o izmjeni Odluke o plaći općinskog načelnika,
9.  Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za provedbu projekta „Rekonstrukcija nerazvrstane ceste u naselju Kostanjevac“, vezano za rekonstrukciju nerazvrstane ceste u Kostanjevcu (Natječaj za provedbu intervencije 73.13. Potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim područjima Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju od 22. prosinca 2023.)
10. Izvješće o stanju sigurnosti na području PP Garešnica za područje Općine 
      Berek za 2023.,

11. Razno.

	Predsjednik vijeća Tomislav Šunjić daje dnevni red na usvajanje.
	Bez rasprave jednoglasno, sa devet (9) glasova „ZA“ (Senka, Jambrišak, Anka Markač, Marija Riđanović, Tomislav Šunjić, Zvonko Barilarić,  Josip Marković, Davor Novak, Mirjana Mikulić i Vlado Krpan) usvojen je dnevni red.  

	Prelazi se na sam rad sjednice po točkama dnevnog reda.

AD.1.  Usvajanje zapisnika sa 17. sjednice Općinskog vijeća
	Predsjednik općinskog vijeća govori kako je zapisnik dobiven u materijalima, te da je to zapisnik sa zadnje sjednice. Otvara raspravu.
           Bez rasprave jednoglasno, sa devet (9) glasova „ZA“ (Senka, Jambrišak, Anka Markač, Marija Riđanović, Tomislav Šunjić, Zvonko Barilarić,  Josip Marković, Davor Novak, Mirjana Mikulić i Vlado Krpan) usvojen je 
„Zapisnik sa 17. sjednice Općinskog vijeća“
(Zapisnik sa 17. sjednice Općinskog vijeća nalazi se u privitku ovoga zapisnika i čini njegov sastavni dio)

AD.2.  	Izvješće o radu načelnika Općine Berek od srpnja do prosinca 2023. godine

Predsjednik Općinskog vijeća Tomislav Šunjić napominje da su vijećnici dobili u materijalima dobili predmetno Izvješće, te riječ daje načelniku da usmeno podnese izvješće. 
Načelnik se obraća svima prisutnima, te sve srdačno i lijepo pozdravlja na prvoj sjednici u 2024. godini. Započinje usmeno podnošenje Izvješća kako se navodi i u tekstu. Ističe postupak javne nabave vezano za izgradnju i opremanje novoga dječjega vrtića u Bereku. Nastavlja kako se je javilo svekupno pet (5) ponuda. Prihvaćena je ponuda građevinskog poduzetnika Ivana Markovića iz Bjelovara („GRAD-IM“). 

Predsjednik otvara rasprava po ovoj točci dnevnog reda. 
	Bez rasprave jednoglasno, sa devet (9) glasova „ZA“ (Senka, Jambrišak, Anka Markač, Marija Riđanović, Tomislav Šunjić, Zvonko Barilarić,  Josip Marković, Davor Novak, Mirjana Mikulić i Vlado Krpan) usvojeno je

„Izvješće o radu načelnika Općine Berek od srpnja do prosinca 2023. godine“
(Izvješće o radu načelnika Općine Berek od srpnja do prosinca 2023. godine nalazi se u privitku ovoga zapisnika i čini njegov sastavni dio)

AD. 3. Prijedlog Odluke o korištenju službenog vozila Općine Berek

Predsjednik Općinskog vijeća Tomislav Šunjić napominje da su vijećnici dobili u materijalima dobili predmetno Izvješće, te riječ daje načelniku da usmeno podnese izvješće. 

Načelnik će ukratko upoznati prisutne; naime, postojala je ranija odluka, a za potrebe Državne revizije, te je i za novo vozilo donesena i nova odluka.

Predsjednik otvara rasprava po ovoj točci dnevnog reda. 
Bez rasprave jednoglasno, sa devet (9) glasova „ZA“ (Senka, Jambrišak, Anka Markač, Marija Riđanović, Tomislav Šunjić, Zvonko Barilarić,  Josip Marković, Davor Novak, Mirjana Mikulić i Vlado Krpan) usvojena je

„Odluka o korištenju službenog vozila Općine Berek“
(Odluka o korištenju službenog vozila Općine Berek nalazi se u privitku ovoga zapisnika i čini njegov sastavni dio)

AD. 4.  Usvajanje Izvješća o utrošku namjenskih sredstava za zadržavanje nezakonito
            izgrađenih zgrada u prostoru za 2023.

Predsjednik Općinskog vijeća Tomislav Šunjić napominje da su vijećnici dobili u materijalima dobili predmetno Izvješće, te riječ daje načelniku da usmeno podnese izvješće. 

Načelnik pojašnjava da je ovo izvješće koje zakon nalaže, te da su to isključivo namjenska sredstva koja mogu biti na računu ili se trošiti za komunalnu infrastrukturu. Nadalje, načelnik pojašnjava da je prihod ostvaren u iznosu od 568,97 EUR.

Predsjednik Općinskog vijeća otvara raspravu po ovoj točci dnevnog reda.
Bez rasprave jednoglasno, sa devet (9) glasova „ZA“ (Senka, Jambrišak, Anka Markač, Marija Riđanović, Tomislav Šunjić, Zvonko Barilarić,  Josip Marković, Davor Novak, Mirjana Mikulić i Vlado Krpan) usvojeno je

„Izvješće o utrošku namjenskih sredstava za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2023.“
(Izvješće o utrošku namjenskih sredstava za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2023. nalazi se u privitku ovoga zapisnika i čini njegov sastavni dio )

AD. 5.  Usvajanje Izvješća o utrošku namjenskih sredstava od šumskog doprinosa 
            za 2023.

Načelnik ističe kako je nastao problem, te pojašnjava dalje. Naime, kroz Veliki Pašijan svakodnevno prolaze kamione mase i do 7,5 t, te to predstavlja preveliko opterećenje za prometnice koje ipak nisu predviđene za prijevoz takvih vozila.
Načelnik je razgovarao s načelnikom iz Trnovitice o tome, pa da se iznađe rješenje mosta. Dalje, predlaže - sanirati granice Mlinska - Kostanjevac, te da se postavi znak. Naime, načelnik naglašava da te sporedne ceste nisu rađene za tako velike terete.

Predsjednik otvara rasprava po ovoj točci dnevnog reda. 
	Bez rasprave jednoglasno, sa devet (9) glasova „ZA“ (Senka, Jambrišak, Anka Markač, Marija Riđanović, Tomislav Šunjić, Zvonko Barilarić,  Josip Marković, Davor Novak, Mirjana Mikulić i Vlado Krpan) usvojeno je

„Izvješće o utrošku namjenskih sredstava od šumskog doprinosa
za 2023.“
(Izvješće o utrošku namjenskih sredstava od šumskog doprinosa za 2023. nalazi se u privitku ovoga zapisnika i čini njegov sastavni dio)




AD. 6. Usvajanje Izvješća o utrošku sredstava od prihoda od prodaje i zakupa
            poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH za 2023.

Predsjednik Općinskog vijeća Tomislav Šunjić napominje da su vijećnici dobili u materijalima dobili predmetno Izvješće, te riječ daje načelniku da usmeno podnese izvješće. 

Načelnik nastavlja da će se ovih dana raspisati natječaj za prodaju zemljišta za one koji ne mogu dobiti suglasnost Ministarstva. Nadalje ističe kako dosta ljudi izlaze ugovori u svibnju ili lipnju 2024., što su dobili od Agencije. „Ovaj dio prodaje će ići dalje, te ćemo nastojati te stvari odraditi“, nastavlja načelnik.

Predsjednik otvara rasprava po ovoj točci dnevnog reda. 
	Bez rasprave jednoglasno, sa devet (9) glasova „ZA“ (Senka, Jambrišak, Anka Markač, Marija Riđanović, Tomislav Šunjić, Zvonko Barilarić,  Josip Marković, Davor Novak, Mirjana Mikulić i Vlado Krpan) usvojeno je

„Izvješće o utrošku namjenskih sredstava od šumskog doprinosa
za 2023.“
(Izvješće o utrošku namjenskih sredstava od šumskog doprinosa za 2023. nalazi se u privitku ovoga zapisnika i čini njegov sastavni dio)

AD. 7. Usvajanje Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine Berek
            za 2023.

Predsjednik Općinskog vijeća Tomislav Šunjić napominje da su vijećnici dobili u materijalima predmetno Izvješće, te daje riječ načelniku. 

Načelnik nastavlja s brojem kućanstava obuhvaćenih organiziranim sakupljanjem odvoza komunalnog otpada u 2023. godini (392 kućanstva). Izdvaja kontejnere postavljene kod vatrogasnog spremišta u naselju Berek. Dalje pojašnjava da cijene jesu otišle gore, ali da su i u nekim selima otišle i još više. Nadalje se dotiče pitanja legalnih  odnosno „divljih“ odlagališta. Ranije je uočeno  da se otpad dovozi s kutinskog područja, Čazme, Ivanske, a jedno vrijeme su dovozili i od Varaždina. Unatoč tome što je mještanima omogućen odvoz glomaznog otpada, „divljih“ odlagališta ima. U planu je da se takva „smetlišta“ saniraju u što skorije vrijeme. 

Predsjednik otvara rasprava po ovoj točci dnevnog reda. 
	Bez rasprave jednoglasno, sa devet (9) glasova „ZA“ (Senka, Jambrišak, Anka Markač, Marija Riđanović, Tomislav Šunjić, Zvonko Barilarić,  Josip Marković, Davor Novak, Mirjana Mikulić i Vlado Krpan) usvojeno je

„Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine Berek za 2023.“
(Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine Berek za 2023. nalazi se u privitku ovoga zapisnika i čini njegov sastavni dio)

AD. 8. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o plaći općinskog načelnika

Predsjednik Općinskog vijeća Tomislav Šunjić napominje da su vijećnici dobili u materijalima prijedlog predmetne Odluke, te daje riječ načelniku. 

Načelnik obrazlaže ovu Odluku, navodeći i vežući nedavne promjene u zakonodavstvu glede koeficijenta.

Predsjednik otvara rasprava po ovoj točci dnevnog reda. 
	Bez rasprave jednoglasno, sa devet (9) glasova „ZA“ (Senka, Jambrišak, Anka Markač, Marija Riđanović, Tomislav Šunjić, Zvonko Barilarić,  Josip Marković, Davor Novak, Mirjana Mikulić i Vlado Krpan) usvojena je

„Odluka o izmjeni Odluke o plaći općinskog načelnika“
(Odluka o izmjeni Odluke o plaći općinskog načelnika nalazi se u privitku ovoga zapisnika i čini njegov sastavni dio)

AD. 9. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za provedbu projekta “Rekonstrukcija 
            nerazvrstane ceste u naselju Kostanjevac“, vezano za rekonstrukciju 
            nerazvrstane ceste u Kostanjevcu (Natječaj za provedbu intervencije 73.13. 
            Potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim područjima Agencije za plaćanja u 
            poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju od 22. prosinca 2023.)

Predsjednik Općinskog vijeća Tomislav Šunjić napominje da su vijećnici dobili u materijalima prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za provedbu projekta „Rekonstrukcija nerazvrstane ceste u naselju Kostanjevac (vezano za provedbu Natječaja Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju od 22. prosinca 2023.), te daje riječ načelniku. 

Načelnik nastavlja da je taj Natječaj otvoren krajem 2023. godine, te da smo u tijeku s pripremom dokumentacije koja će se kompletirati, te će Općina predati zahtjeva Agenciji za odobrenje sredstava omogućenih i predviđenih ovim Natječajem.

Predsjednik otvara rasprava po ovoj točci dnevnog reda. 
	Bez rasprave jednoglasno, sa devet (9) glasova „ZA“ (Senka, Jambrišak, Anka Markač, Marija Riđanović, Tomislav Šunjić, Zvonko Barilarić,  Josip Marković, Davor Novak, Mirjana Mikulić i Vlado Krpan) usvojen je

„Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za provedbu projekta “Rekonstrukcija nerazvrstane ceste u naselju Kostanjevac“, vezano za rekonstrukciju nerazvrstane ceste u Kostanjevcu (Natječaj za provedbu intervencijue 73.13. Potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim područjima APPRRR od 22. prosinca 2023.)
(Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za provedbu projekta „Rekonstrukcija NC u naselju Kostanjevac“ nalazi se u privitku ovoga zapisnika i čini njegov sastavni dio)

A.D. 10. Izvješće o stanju sigurnosti na području PP Garešnica za područje Općine 
               Berek za 2023.

Predsjednik Općinskog vijeća Tomislav Šunjić napominje da su vijećnici dobili u materijalima Izvješće o stanju sigurnosti na području PP Garešnica za područje Općine Berek za 2023., te daje riječ načelniku. 

Načelnik se osvrće na statističke pokazatelje koji su predstavljeni u ovome Izvješću. Uključuje se i predsjednik Općinskog vijeća Tomislav Šunjić ističući da bi bilo korisno postaviti i kameru, koja bi pratila promet i uočavala prometne prekršaje.

Predsjednik otvara rasprava po ovoj točci dnevnog reda. 
	Bez rasprave jednoglasno, sa devet (9) glasova „ZA“ (Senka, Jambrišak, Anka Markač, Marija Riđanović, Tomislav Šunjić, Zvonko Barilarić, Josip Marković, Davor Novak, Mirjana Mikulić i Vlado Krpan) usvojeno je

„Izvješće o stanju sigurnosti na području PP Garešnica za područje Općine Berek“ 
(Izvješće o stanju sigurnosti na području PP Garešnica za područje Općine Berek za 2023. nalazi se u privitku ovoga zapisnika i čini njegov sastavni dio)

A.D. 11. Razno

Predsjednik Vijeća poziva vijećnike da iznesu svoje eventualne prijedloge, zahtjeve, ukoliko ih imaju. 

Javlja se za riječ vijećnik Davor Novak. Njega zanima, što se sada zbiva – jer prije Božića su kopali grabe, te se je s tim radovima stalo, i zašto je sada tako. Zanima ga i mogućnost da se uputi dopis zbog tih neuređenih graba.

Vijećnicu Anku Markač zanima što je s bankinom, bude li se nastavljalo sipati prema Potoku i Ruškovcu. Šumarija je dosta uništila.

Predsjednik Općinskog vijeća se zahvaljuje svima na dolasku, te zaključuje 18. sjednicu Općinskog vijeća u 19:45 sati


ZAPISNIČAR: 				                        PREDSJEDNIK 
Vesna Juretić, mag.iur.					OPĆINSKOG VIJEĆA:
								Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ.
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